1

2023 年１月 20 日

各  位

東京都港区赤坂五丁目３番１号

イ ー ・ ギ ャ ラ ン テ ィ 株 式 会 社

代表取締役社長  江 藤 公 則

(コード番号 8771 東証プライム )

問合せ先：取締役  邨 井  望

電話番号：（03）6 3 2 7 －3 6 0 9

金沢信用金庫との業務提携に関するお知らせ

当社は、金沢信用金庫（石川県金沢市、理事長：忠田  秀敏）と「売掛債

権保証サービス（  サービス名称： eG保証サービス） 」「決済サービス（サ

ービス名称： eG Collect/eG Pay）」の紹介に関して業務提携契約を締結い

たしますので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．業務提携の内容

当社と金沢信用金庫との間で「ビジネス・マッチング契約」を締結

し、金沢信用金庫が当社の「売掛債権保証サービス（ eG 保証サービス）」

「決済サービス（ eG Collect/eG Pay）」の紹介業務を行うものであ

ります。

２．業務提携の目的

当 社 は こ れ ま で 信用リ ス ク 受 託 ビ ジネ スに お け る 裾 野 拡大 を目 指

し、積極的に提携を進めてまいりました。その結果、全国各地の地方

銀行を始め、都市銀行・証券会社・信用金庫等の金融機関、商社を始

めとする企業や企業グループの保険代理店等と業務提携を行い、全国

的な販売網を構築しております。今般の金沢信用金庫との提携により、

当社は金沢信用金庫の顧客企業へ「売掛債権保証サービス（ eG 保証サ

ービス）」「決済サービス（ eG Collect/eG Pay）」の販売拡大が可

能となります。

2

今後につきましても、当社は引き続き販売網の拡充に努め、売掛債

権の保全ニーズや顧客企業の課題にお応えすることで、更なる顧客層

の拡大に努めてまいります。

３．「売掛債権保証サービス（ eG 保証サービス）」の概要

   「売掛債権保証サービス（ eG 保証サービス）」とは、当社と保証契

約を締結するお客さまの商取引において発生する売掛債権に、倒産等

による焦げ付きが発生した際、設定した支払限度額を上限に保証金を

お支払いするサービスです。

４．「決済サービス（ eG Collect/eG Pay）」の概要

   「決済サービス（ eG Collect/eG Pay）」とは、企業間取引で発生

する請求書発行・入金管理・代金回収等の一連の業務を当社グループ

が代行するサービスです。お客様は、取引先に対する請求情報を当社

グループへ連携するだけで、一連の業務をアウトソースすることがで

きます。また、取引先からの入金が支払期日よりも遅れた場合には、

当 社 グ ルー プが 取 引先 に 代 わっ て販 売 代金 を お 支払 い (※ １ )す るた

め、お客様は未回収リスクを抱えずに取引することができます。

(※１ ) ご契約時に定める限度額の範囲内に限ります。

５．業務提携の相手先の概要

(1)名称                  : 金沢信用金庫

(2)所在地                : 石川県金沢市南町 1-1

(3)代表者                : 理事長  忠田  秀敏

(4)事業内容              : 預金業務、融資業務等

(5)設立               : 明治 41年 9月 1日

(6)出資金                : 89億円（2022年３月 31日現在）

６．契約締結日

2023 年１月 20 日

７．当サービスの紹介業務の開始日

2023 年１月 20 日

3

８．今後の業績に与える影響

今後の業績に与える影響につきましては、軽微であると認識して

おります。

以   上